
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃOMILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)
(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 090-OTT – SSMR/8, DE 4 DE ABRIL DE 2022

ANULAÇÃO DO TESTE DE CONHECIMENTO – ETAPA V
(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o Aviso de Convocação n° 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021, para Oficial Técnico Temporário,
resolve:

Considerando que o voluntário Ivanilson Santos Fonseca Filho, obteve pontuação final “0” no
Resultado da Conferência Presencial de Documentação, da Área de Engenharia Civil, conforme Ato
Decisório Nº 016-OTT, de 12 de novembro de 2021, sendo chamado para realizar o Teste de
Conhecimento, de acordo com o Ato Decisório Nº 017-OTT, de 12 de novembro de 2021. Diante do
exposto, foi verificado que todos os demais voluntários deveriam, igualmente, terem sido chamados para
realizar o Teste de Conhecimento, em virtude da nota mencionada acima.

ANULAR a chamada para o teste de conhecimento do Ato Decisório Nº 017-OTT, de 12 de
novembro de 2021 e o resultado do Teste de Conhecimento do Ato de Decisório Nº 024-OTT, de 24 de
novembro de 2021, ambos, da área de Engenharia Civil, fim de permitir novo Teste de Conhecimento.

Belém-PA, 4 de abril de 2022.

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO
Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

RICARDO FACÓ DE ALBUQUERQUE – Cel
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar


	ATO DECISÓRIO Nº 090-OTT – SSMR/8, DE 4 DE ABRIL D
	ANULAÇÃO DO TESTE DE CONHECIMENTO – ETAPA V

